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نكته بازی

سقوط در حد کویت؟
یکی از بازیکنان سرشناس و بلاتکلیف تابستان، رضا اسدی است؛ 
مهاجم فصل گذشته سپاهان که دست کم تا زمان تنظیم این مطلب 
هنوز تکلیفش مشخص نشده. آخرین خبری که در مورد اسدی به 
گوش می رسد این است که از یک باشگاه کویتی پیشنهاد دریافت 
کرده و ممکن است راهی این کشور شود. اسدی 29ساله طی 
سال های اخیر دوران پرفراز و فرودی را پشت سر گذاشته است. او یک 
دوره بد در پرسپولیس داشت، اما پس از انتقال به تراکتور با نظر پاکو 
خمس به خط حمله منتقل شد و با به ثمر رساندن 11گل در همان 
فصل اول، باعث شد این بازیکن با قراردادی نجومی به سپاهان برود و 
تراکتوری ها را شاکی کند، اما روند اسدی در پست جدید هم نزولی 
بود. او برای طلایی پوشان در فصل اول 10گل و در فصل دوم فقط 

3گل به ثمر رساند تا حالا هیچ مشتری گردن کلفتی نداشته باشد.

من چکاره بودم؟
برگزاری تجمع اعتراضی در مقابل ساختمان باشگاه استقلال، دیگر 
یک کار روتین و روزانه شده و به خودی خود ارزش خبری مستقل هم 
ندارد. شما هر زمان از آنجا رد شوید، احتمالا یک عده را می بینید که 
ایستاده اند و دارند شعار می دهند. یک نکته جالب اما در مورد آخرین 
تجمع استقلالی ها، به شعارهایی مربوط می شود که بعضی هواداران 
علیه عیسی آل کثیر دادند. همانطور که می دانید عیسی در انتقالی 
غیرمنتظره به استقلال پیوست و هواداران آنقدر شاکی شدند که 
باشگاه حتی نتوانست خبر جذب او را به طور رسمی اعلام کند. حالا 
هم خود این بازیکن در حال فحش خوردن است. به قول کاراکتر داود 
در سریال پاورچین، الان آل کثیر باید بپرسد: »خب من چکاره بیدم؟« 
پیشنهادی به این بازیکن شده و او هم پذیرفته؛ اگر اعتراض دارید، یقه 

پیشنهاد دهنده را بگیرید! اینطوری بهتر نیست؟

همین را کم داریم فقط!
در خبرها آمده است احتمالا در فصل جدید لالیگای اسپانیا، سرمربیان 
هم می توانند در جریان بازی 2بار درخواست استفاده از سیستم کمک 
داور ویدئویی را بدهند. این یعنی اگر آنها احساس کردند صحنه ای از 
دید داوران VAR پنهان مانده، می توانند درخواست بازبینی بدهند و 
اگر تقاضای آنها منجر به تغییر تصمیم داور شود، دو بلیت شان همچنان 
حفظ می شود. به هر حال تصمیم بحث برانگیزی است که حتما موافقان 
و مخالفان زیادی خواهد داشت. حالا فرض کنید این قانون به فوتبال 
ایران هم برسد؛ دیگر چه بلبشویی خواهد شد. ما پارسال کلی زمان 
برای بازبینی صحنه های مهم در VAR از دست می دادیم و گاهی داور 
5تا 10دقیقه لب خط به مانیتور خیره می شد. حالا فکر کنید مربیان 
همیشه طلبکار هم قرار باشد درخواست بازبینی بدهند؛ هر بازی 

قشنگ می تواند 3تا 4ساعت طول بکشد!

از سوی دیگر 
افتادگی 
و طلبکار نبودن گوندوز هم 
با علیرضا بیرانوند، گلر سابق و 
حاشیه ساز قرمزها مقایسه می شد 
و باز شرایط را به سود او تغییر 
می داد. بیرو البته موفقیت های 
زیادی با تیم به دست آورد، اما 
با رفتارهای عجیبش، یک تنه 
تمام آن خاطرات خوش را به 
باد داد. ببینید که حتی جدایی 
گوندوز از پرسپولیس هم چقدر 
محترمانه و بی حاشیه صورت 
گرفت. اول تابستان به جای او گلر 
نامدار گرفتند و هیچ واکنش بدی 
نشان نداد. به موقع سر تمرینات 
برگشت و در اردوی ترکیه، منظم 
کارش را کرد. در نهایت هم با 
اینکه 2فصل از قراردادش مانده 
بود، بدون ایجاد مشکل جدا شد و 
رفت. کاش بعضی ها یاد بگیرند که 
این رفتارهای ساده و محترمانه، 
چه بازتاب زیبایی می تواند داشته 
باشد. هر چه بکاری، همان را درو 

می کنی.

به شما امیدواریم
قرعه هفته های ابتدایی لیگ برتر کاملا 
توفانی است. به جز دیدار تراکتور و 
استقلال در گام نخست، در هفته دوم 
هم یک مسابقه مهیج بین سپاهان و 
پرسپولیس داریم؛ دیداری که در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان برگزار خواهد شد. 
تقابل های این دو تیم عمدتا جذاب از کار 
در آمده و این یکی هم می تواند همینطور 
باشد؛ به ویژه که فصل گذشته سپاهان 
4مرتبه پرسپولیس را برد و این دیدار برای 
قرمزها حیثیتی و انتقامی است. با این 
حال چیزی که می تواند امیدوارمان کند 
این بار نبرد 2تیم معاف از جنجال های 
معمول باشد، حضور 2سرمربی جنتلمن 
روی نیمکت 2تیم است؛ وحید هاشمیان 
و محرم نویدکیا. فارغ از مسائل فنی، در 
حوزه رفتاری این دو نفر از بهترین های 
فوتبال ایران هستند و انتظار داریم با 
تزریق آرامش به بازیکنان خود، شاهد 
یکی از بی حاشیه ترین ال کلاسیکوهای 

ایران باشیم.

از آنها بعید نیست!
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک معمولا 
مصاحبه های جالبی انجام می دهد و از 
لابه لای اظهاراتش راحت می شود تیتر 
بیرون کشید. محمد رجاییان در تازه ترین 
مصاحبه اش گفته: »بعضی بازیکنان 
پرسپولیس به دنبال سرمربیگری 
مجتبی حسینی در تیم شان بودند.« 
خب البته راستی آزمایی این مطلب کار 
چندان ساده ای نیست و می شود آن را 
به حساب تمجید رجاییان از سرمربی 
تیمش گذاشت، اما در کل چنین کاری 
از بازیکنان پرسپولیس چندان هم بعید 
نیست. بعضی از آنها مدت هاست که 
جایگاه خودشان را فراموش کرده اند و 
در هر مسئله ای دخالت می کنند. وقتی 
جمع می شوند و به مدیریت می گویند 
ما اوسمار ویرا را می خواهیم یا زمانی که 
باشگاه را در جریان عدم علاقه خود به 
حفظ گاریدو قرار می دهند، خیلی هم 
دور از انتظار نیست که سفارش جذب 
مجتبی حسینی یا هر سرمربی جدید 

دیگری را بدهند.

ادامه از 
صفحه9

الگوی خوب
باشگاه هایی مثل آژاکس، دورتموند، بنفیکا، اسپورتینگ و 
بسیاری از باشگاه های فرانسوی بیش از آنکه به 
فکر فوتبال و موفقیت باشند، یک 
کاسبی موفق راه انداخته اند. 
کار استعدادیاب های 
باشگاه های پرتغالی این 
است که بگردند استعداد 
پیدا کنند و با پایین ترین 
قیمت به این باشگاه ها بدهند و 
آنها هم با بهایی گزاف این بازیکنان را به 
باشگاه های بزرگ بیندازند، مخصوصا انگلیسی ها. ویکتور 
گیوکرش تازه ترین صادرات لوکس پرتغالی ها به لیگ برتر 
است. اسپورتینگ از محل واگذاری این مهاجم سوئدی 
63.5میلیون یورو به علاوه 10میلیون افزونه قرارداد، از 
آرسنال پول خواهد گرفت. البته هنور رکورد گران ترین 
کالای فروخته شده از سوی این باشگاه در دست برونو 
فرناندز است که زمستان2020با رقم 65میلیون یورو به 
منچستریونایتد فروخته شد. گیوکرش هم گران ترین 

مهاجمی است که این باشگاه لیسبونی فروخته است.
از میان 10فروش نخست لیست فروش اسپورتینگ، 

۷انتقال به تیم های لیگ برتر انگلیس صورت گرفته که 
نشان دهنده روابط قدرتمند این باشگاه با فوتبال انگلستان 
است. سایر فروش های بزرگ اسپورتینگ: اوگارته به 
پاری سن ژرمن با 60 میلیون یورو در فصل 24-2023، کوئندا 
به چلسی با 50.۸میلیون یورو فصل 2۷-2026، نونز به 
ولورهمپتون با 4۷.4میلیون یورو فصل 23-2022، ژائو ماریو 
به اینترمیلان با 44.۸میلیون یورو فصل 1۷-2016، پدرو پورو 
به تاتنهام با 40میلیون یورو فصل 24-2023، نونو مندس 
به پاری سن ژرمن با 3۸میلیون یورو فصل23-2022، اسلام 
سلیمانی به لسترسیتی با 31میلیون یورو فصل 1۷-2016و 
نانی به منچستریونایتد با 25.5میلیون یورو فصل 200۷-0۸.

رابطه اسپورتینگ لیسبون با لیگ برتر انگلیس تنگاتنگ است 
و این باشگاه سال های اخیر به یکی از تامین کنندگان اصلی 

استعداد برای تیم های انگلیسی تبدیل شده است.
رقابت 3غول فوتبال پرتغال؛ بنفیکا، اسپورتینگ لیسبون و 
پورتو برای فروش بازیکنان به لیگ برتر انگلیس به اوج خود 
رسیده است. این باشگاه ها نه تنها در زمین مسابقه، بلکه در 
بازار نقل وانتقالات نیز رقابتی تنگاتنگ دارند و هرکدام تلاش 
می کنند با پرورش استعدادهای درخشان، بیشترین سود را از 

فروش به باشگاه های انگلیسی کسب کنند.

بنگاه بنگاه 
معاملات معاملات 
بازیکنبازیکن
پرتغال جمعه بازار مورد 
علاقه انگلیسی هاست

فروش های بزرگ به لیگ برتر تا تابستان۲۰۲۵:
برونو فرناندز  |   اسپورتینگ به منچستریونایتد..................................................................... 65میلیون یورو، سال2020
..................................................................... 63.5میلیون یورو، سال 2025 ویکتور گیوکرش  |  اسپورتینگ به آرسنال
داروین نونیس  |  بنفیکا به لیورپول.................................................................................... ۷5میلیون یورو، سال 2022
روبن دیاس  |  بنفیکا به منچسترسیتی.............................................................................. 6۸میلیون یورو، سال 2020
.......................................................................  126میلیون یورو، سال2019 ژوائو فلیکس  |  بنفیکا به اتلتیکومادرید
...........................................................................30میلیون یورو، سال2020 نلسون سمدو  |   بنفیکا به ولورهمپتون
اسلام سلیمانی  |  اسپورتینگ به لسترسیتی................................................................. 31میلیون یورو، سال2016
....................................................................................  40میلیون یورو، سال2023 پدرو پورو  |  اسپورتینگ به تاتنهام
فابیو ویرا  |  پورتو به آرسنال................................................................................................35میلیون یورو، سال2022
دیوگو دالوت  |  پورتو به منچستریونایتد..........................................................................22میلیون یورو، سال201۸

اعداد و ارقام فروش های بزرگ به لیگ برتر  غیراز درآمد حاصل از فروش مربی و صادرات به انگلیس 
است. در سال های اخیر مربیانی مثل مورینیو، روبن آموریم، نونو اسپریتو و... از پرتغال به انگلیس رفته اند. 
ژوزه مورینیو به چلسی، منچستریونایتد و تاتنهام از 2004تا 2021، نونو اسپریتو سانتو به ولورهمپتون 
و تاتنهام از 201۷تا 2021)صعود ولوز و ناتینگهام به لیگ اروپا(، مارکو سیلوا به هال سیتی، واتفورد، 
اورتون و فولام از 201۷تا کنون )صعود فولام به لیگ برتر و تثبیت در جدول(، پائولو فونسه کا به اورتون 
از 2024تا کنون )بدون موفقیت اما با سبک هجومی و تجربه در رم و شاختار(، ویلاش بواش به چلسی و 
تاتنهام از 2011تا 2013)مربی جوان با فلسفه مدرن که خیلی زود خودش را بازنشسته کرد و در حرفه 
مدیریت ادامه داد(، کارلوس کاروالیال به سوانزی و شفیلد ونزدی از 2015تا 201۸)محبوبیت در فوتبال 
انگلیس با سبک خاص(، برونو لاژه به ولورهمپتون از 2021تا 2022)سابقه در بنفیکا، شروع خوب با ولوز(، 

پدرو مارکس به عنوان دستیار در آرسنال از 2023تا کنون )نقش کلیدی در تیم فنی آرتتا(.

 مقایسه درآمد
 تقریبی از فروش به لیگ برتر:
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بیش از 
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یورو

اسپورتینگ
حدود 

۲۲۰میلیون 
یورو

پورتو
نزدیک به 
۱۰۰میلیون 

یورو

 با چه منطقی ترابی را  با چه منطقی ترابی را 
به پرسپولیس بدهیم؟به پرسپولیس بدهیم؟

خداداد عزیزی اعتقاد دارد آلوز باید به قراردادش با تراکتور پایبند باشد چراکه این باشگاه در مورد او هیچ کوتاهی ای انجام نداده است

همه بازی ها 
سختی خودش 

را دارد و فرقی 
ندارد در کدام 

هفته با کدام تیم 
بازی کنیم. فقط 

ناراحتی ما این 
است که بازی 
با استقلال در 

لیگ برتر در تبریز 
برگزار نمی شود

امیرحسین اعظمی |  تراکتور بعد از اتمام اردوی ترکیه، حالا 
تمریناتش را در تبریز ادامه خواهد داد تا آماده حضور در مسابقات 
فصل جدید شود. تراکتوری ها با جذب چند بازیکن تیم شان را 
تقویت کرده اند و در فصل جدید هم جزو مدعیان اصلی قهرمانی 
خواهند بود، با این حال خداداد عزیزی مدیر تراکتور تأکید می کند 
که کار آنها نسبت به سال گذشته سخت تر خواهد بود. عزیزی 
درخصوص آخرین وضعیت تراکتور، ماجرای مصالحه با باشگاه 

پرسپولیس و... به سؤالات همشهری پاسخ می دهد.

    اردوی ترکیه برای شما راضی کننده بود؟
معمولا اردوهای طولانی برای بازیکنان از لحاظ روحی 
اذیت کننده است ولی ما واقعا اردوی خوبی در ترکیه برگزار 
کردیم. جایی که اسکان داشتیم از هر لحاظ عالی بود و 
بازی های تدارکاتی خوبی هم انجام دادیم. چند بازیکن جدید 

هم به تیم اضافه شدند و فکر می کنم شرایط تیم خوب است.

    در مورد عملکرد باشگاه در نقل و انتقالات 
چه نظری دارید؟

ما این موضوع را به صورت کامل در اختیار اسکوچیچ قرار دادیم 
چون او روی نقاط ضعف و قوت تیم اشراف دارد و همه بازیکنان 
هم با نظر این مربی جذب شدند. نفرات باکیفیتی به تیم ما 
اضافه شدند و البته آنهایی هم که از تیم ما رفتند بازیکنان 
خوبی بودند و برایشان آرزوی موفقیت دارم. ما در جذب 

بازیکن عملکرد خوبی داشتیم و تیم تقریبا تکمیل است.

    در مورد جدایی ریکاردو آلوز چه صحبتی دارید؟
او با باشگاه تراکتور قرارداد دارد. اگر کشور در شرایط جنگ 
بود آن وقت قضیه فرق می کرد و ما هم خیلی چیزها را درنظر 
می گیریم ولی الان مشکل خاصی وجود ندارد. او باید به 

قراردادش با باشگاه احترام بگذارد.

    آلوز گفته که برخی احترام او را حفظ 
نکرده اند. نظر شما چیست؟

نمی دانم او چه منظوری دارد و چه کسی احترام او را حفظ نکرده 
است؟ ما به تمام اعضای خارجی تیم نامه زدیم و زمان شروع 
تمرینات را هم اعلام کردیم، چه کسی به آلوز بی احترامی کرده 

است؟ ما با همه با احترام برخورد می کنیم.

    این درست است که او خواهان افزایش مبلغ 
قراردادش شده است؟

من در مورد مسائل قرارداد، مالی و مسائل فنی هیچ صحبتی 
ندارم و نمی دانم این چیزی که شما گفتید درست بوده یا خیر. 
من در این چیزها دخالت نمی کنم و فقط وظیفه خودم را انجام 

می دهم ولی می دانم که آلوز با تیم ما قرارداد دارد.

    احتمال دارد از او به فیفا شکایت کنید؟
ما دلایل و مدارک خودمان را داریم و ممکن است او هم دلایل 
خودش را داشته باشد. ما در مورد آلوز کوتاهی نکردیم و طبیعتا 

او باید در مورد رفتارش پاسخگو باشد.

    آیا تراکتور بابت از دست دادن این بازیکن، 
از لحاظ فنی ضربه نخواهد خورد؟

ما در فصل گذشته تیمی نبودیم که فقط به یک یا دو بازیکن 
متکی باشیم. شما دیدید که بازیکنان ما در تمام خطوط چه 
عملکرد خوبی داشتند، البته این را هم بگویم که عارف آقاسی 
تنها بازیکنی بود که بابت جدایی اش ناراحت شدم. او واقعا 
بازیکن خوبی است و فصل گذشته هم عملکرد بسیار خوبی در 
تراکتور داشت. تراکتور به یک یا دو بازیکن متکی نیست و ما تیم 
هستیم، در ضمن نفرات خیلی خوبی را جذب کردیم. بازیکنان 
خارجی ای که گرفتیم عالی هستند، همینطور بازیکنان داخلی 

که به تیم اضافه شدند هم باکیفیت هستند.

    بعد از تقابل با استقلال در سوپرجام، در 
هفته اول لیگ برتر هم با آنها روبه رو می شوید. 

در مورد قرعه تراکتور در هفته های ابتدایی چه 
صحبتی دارید؟

همه بازی ها سختی خودش را دارد و فرقی ندارد در 
کدام هفته با کدام تیم بازی کنیم. فقط ناراحتی ما 
این است که بازی با استقلال در لیگ برتر در تبریز 

برگزار نمی شود.

    چقدر احتمال می دهید قهرمانی در 
لیگ را تکرار کنید؟

هدف ما همین است ولی کارمان نسبت به سال گذشته سخت 
است. با این حال بچه های ما توانایی رقم زدن کارهای بزرگ 

را دارند.

    اگر بیرانوند محروم شود دروازه بان خارجی 
جذب می کنید یا ایرانی؟

طبیعتا اگر این اتفاق رخ دهد گلر جذب می کنیم و باید دید 
نظر کادر فنی چیست. فعلا باید منتظر اعلام حکم بیرانوند 
باشیم، اگر این حکم را پارسال داده بودند الان همه  چیز 

تمام شده بود.

    حتما می دانید که باشگاه پرسپولیس گفته 
تنها درصورتی مصالحه خواهد کرد که تراکتور مهدی 

ترابی را به پرسپولیس بدهد؟
این مسائل خنده دار است و اتفاقا ما معتقدیم حق با بیرانوند بوده 
است. باید منتظر حکم کمیته انضباطی باشیم ولی بازیکنانی 
مثل ترابی، اسماعیلی فر و بقیه دوست دارند در تراکتور بمانند. 
چرا ما باید ترابی را به پرسپولیس بدهیم، با چه منطقی؟ ما به 

این چیزها توجه نمی کنیم.


